**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In Salvianum lucubrationes aliquot doctorum virorum**

**Weitz, Johann**

**Noribergae, 1623**

Lib. V.

[urn:nbn:de:bsz:31-131303](#)

faciem propria  
peccata men-  
tis punitur &  
ad regnum &  
in regnum  
apud Ethnici  
d'esse proph-  
et facile feceri  
In profana ab-  
ludatur. ut Pro-  
fani insigni-  
tati. Egregiu-  
mores esse  
curiosi em-  
ulatum sub-  
argumen-  
ter hec in  
tale: Ura-  
le quoniam e-  
sumus.  
dem sensu  
et vel pos-  
tula. Cui  
XXVIII.  
Egregius mili-  
bu

hoc dixisse videtur Epicurus. Nam qui peccare se  
nefecit, corrigit non vult. Deprehendas te oportet, an-  
tequam emendes. Quidam vitis gloriuntur. Tu  
existimas aliquid de remedio cogitare, qui mala  
sua virtutum loco numerant? Ideo quantum po-  
tes, te ipse coargue. inquire in te: accusatoris pri-  
mum partibus fungere, deinde judicis, novissime  
deprecatoris. aliquando te offende. &c.

Pag. 124. Neque enim colit, qui tem san-  
ctam non sancte &c.) Vide quam idem, quem  
modo diximus, Ethnicus eadem sentiat, Deum  
videlicet ejusq; leges sincere esse colendas. Sic igitur  
Epist. XCV. Primus est Decorum cultus, Deos cre-  
dere: deinde reddere illis maiestatem suam, red-  
dere bonitatem, sine qua nulla maiestas: scire illos  
esse qui præsident, qui universa via sua temperant,  
qui humani generis tutelam gerunt, interim dum  
curiosi singulorum, hi nec dant malum, nec ha-  
bent. Caterum castigant quosdam & coercent,  
& irrogant penas, & aliquando specie boni puni-  
unt. Vis Deos propitiare? bonus esto. Satis illos  
coluit, quisquis imitatus est.

Pag. 127. Tritura.) Vox Varroni etiam usi-  
tata l. 4. deling. Lat. à terendo.

Pag. 134. Quia sacrificiis) U. Tertull. in A-  
Pologet. & Minuc. Felic.

## LIB. V.

Pag. 142. Divinæ generationi) Forte vene-  
rationi.

Pag:

Pag. 151. Ut penè unus esse videatur) Respe-  
ctu scilicet multitudinis malorum. quemadmo-  
dum supra lib. 3. pag. 86. Omnis, inquis, nobilitas ab  
his sceleribus immunis est. Parum est id quidem,  
quia non alius videtur nobilitas in omni mundo,  
quam unus homo in grandi populo.

Pag. 153. Bagaudas.) H. populi & Baucaude  
& Bagauda & Vocaude ab aliis dicuntur pro-  
idiorum variatione. Diligenissimus harum  
rerum inquisitor Abrahamus Ortelius videtur  
usus quedam Salviani libro, in quo Baoganda scri-  
pti fuerunt. Sic enim citat ex hoc ipso Salviani  
loco in Thesauro suo. Sed quid vetat ipsiusmet ver-  
ba ascribere, ex quibus melius qui ipsi fuerint, in-  
telligemus? Baucaude, inquit, populi circa Alpes  
videntur apud Zosim. 6. forie circa Sabaudiam.  
An Bagauda Europii? Hoc nomen in Galliaru-  
sticis provinciā populantibus impositum sub Dio-  
cletiano. Vocaude hi sunt apud Oros. 7. Baoganda  
sunt apud Salvianum s. de Providentia. Baccha-  
ride vocantur corrupti in Eusebi Chromio. Ca-  
strum Bagaudarum appellatum aliquando locum  
agri urbis Luetia (quod horū Bagaudarum tunc  
receptaculum sunt) quem hodie S. Maurdes Folsez  
nominant, ut scribit Vigen. ad Matronā fluvium  
esse, apud aliū lego. Hactenus Ortelius. Europus  
lib. IX. sic horum meminit: Rerum Romanarum  
potitus (Dioctrianus) curs tumultum rusticani  
en Gallia concitasse, & factiom sua Bamacadarum  
nomen imponerent, duces autem haberent. Aman-  
dum